
Katastrální úřad pro Pardubický kraj V Pardubicích dne 19. 6. 2023 
Č. j.: KÚ-1438/2023-600 

DODATEK Č. 3 K ORGANIZAČNÍMU ŘÁDU KATASTRÁLNÍHO ÚŘADU 
PRO PARDUBICKÝ KRAJ (SLUŽEBNÍMU PŘEDPISU Č. 5) 

 Počet stran 
 

3 
 

 

 

Zpracovatel: Mgr. Lucie Soudková,  
metodik katastru nemovitostí 

19. 6. 2023 
Mgr. Lucie Soudková v. r. 

Věcný gestor: Ing. Lenka Sýkorová, 
ředitelka kanceláře ředitele 
Katastrálního úřadu pro 
Pardubický kraj 

19. 6. 2023 
Ing. Lenka Sýkorová v. r. 

Schvalovatel: Ing. Karel Švarc,  
ředitel Katastrálního úřadu 
pro Pardubický kraj 

19. 6. 2023 
Ing. Karel Švarc v. r. 

 

 

Účinnost od: 1. 7. 2023 

 

 

Související předpisy: Zákon č. 234/2014 Sb., o státní službě 

Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce 

Zákon č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých 
zákonů souvisejících s jeho zavedením 



2 
 

Katastrální úřad pro Pardubický kraj 

V Pardubicích dne 19. 6. 2023 
Č. j.: KÚ-1438/2023-600 

DODATEK Č. 3 
K ORGANIZAČNÍMU ŘÁDU KATASTRÁLNÍHO ÚŘADU PRO PARDUBICKÝ KRAJ 

(SLUŽEBNÍMU PŘEDPISU Č. 5) 

V návaznosti na zákon č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o státní službě“), zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákoník 
práce“), a zákon č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících 
s jeho zavedením, ve znění účinném od 1. 7. 2023, vydávám z pozice služebního orgánu podle § 10 
odst. 1 písm. f) zákona o státní službě, resp. z pozice ředitele Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, 
následující dodatek, kterým se mění Organizační řád Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj (služební 
předpis č. 5) vydaný dne 1. 7. 2015 pod č. j. KÚ-808/2015-600, ve znění Dodatku č. 1 vydaného dne 
6. 10. 2015 pod č. j. KÚ-1595/2015-600 a Dodatku č. 2 vydaného dne 12. 12. 2019 pod č. j. KÚ-
3221/2019-600 (dále jen „Organizační řád“). 

Čl. I 
Úvodní ustanovení 

1. Tento dodatek je závazný pro všechny státní zaměstnance ve služebním poměru podle zákona 
o státní službě a pro všechny zaměstnance v pracovním poměru podle zákoníku práce na 
Katastrálním úřadu pro Pardubický kraj (dále společně jako „zaměstnanci“). 

2. Účelem tohoto dodatku je doplnit možnost pověřit zaměstnance ověřováním výsledků 
zeměměřických činností vyhotovených orgány zeměměřictví a katastru jako součást výkonu jejich 
působnosti podle § 16a zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých 
zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění účinném od 1. 7. 2023. 

3. Tento dodatek je současně služebním předpisem vydaným v souladu s § 11 zákona o státní službě. 

Čl. II 
Změna ustanovení Organizačního řádu 

V příloze č. 4 se doplňuje položka č. 47, která zní takto: 

„ 47. § 16a zákona č. 200/1994 Sb., 
o zeměměřictví: 

 ověřování výsledků 
zeměměřických činností 
vyhotovených orgány 
zeměměřictví a katastru 
jako součást výkonu jejich 
působnosti 

 KP 
 

 odbor obnovy katastrálního 
operátu 

 oddělení metodiky 
a kontroly 

 pověřený 
zaměstnanec* 

 pověřený 
zaměstnanec* 

 pověřený 
zaměstnanec* 

 
 
 
 
 
 
 

„ 

  



3 
 

Čl. III 
Přechodná a závěrečná ustanovení 

1. Pověření podle nové položky č. 47 přílohy č. 4 Organizačního řádu, ve znění Dodatku č. 3, lze vydat 
zaměstnancům již před nabytím účinnosti tohoto dodatku, avšak s účinností nejdříve od 1. 7. 
2023. 

2. Tento Dodatek č. 3 k Organizačnímu řádu nabývá účinnosti dnem 1. 7. 2023. 


